ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение города Москвы

«Театральный художественно-технический колледж»

(ГБПОУ г. Москвы "ТХТК")

1-ый Амбулаторный проезд, д. 8, стр. 2, г. Москва, 125315

Телефон/факс: (495) 632-12-45, (499) 152-26-32

E-mail: teatrhudtechnikum@culture.mos.ru

ОКПО 76056473, ОГРН 1057743026330, ИНН/КПП 7743085737 /774301001

_______________ № ___________________

на № ______________ от _______________

ВЫПИСКА

из приказа от 27.08.2024 г. № 74-ОД

«О назначении ответственного за организацию работы по профилактике

терроризма и экстремизма в ГБПОУ г. Москвы «ТХТК»

на 2024-2025 учебный год»

Во исполнение положений Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024 – 2028 годы,

утвержденного приказом Президента РФ от 30.12.2023 г. № ПР-2610, в целях

повышения эффективности мер, направленных на противодействие влиянию

экстремистской идеологии и недопущение вовлечения детей и молодежи в

деятельность радикально настроенных и террористических групп

приказываю:

1. Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий по

профилактике экстремизма и терроризма на 2024-2025 учебный год

заместителя директора по УВР Речкину Л. Я.

2. Заместителю директора по УВР Речкиной Л. Я.:

2.1. Осуществлять контроль исполнения Плана мероприятий по

профилактике экстремизма и терроризма.

2.2. При выявлении несовершеннолетних, склонных к совершению

противоправных действий и подверженных влиянию экстремистски

настроенных группировок, проводить профилактическую работу с

привлечением сотрудников правоохранительных органов, а также с

закреплением за указанными обучающимися наставников.

2.3. Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с

учетом возможных рисков влияния экстремистской идеологии на

обучающихся.

2.4. Запланировать и провести в течение учебного года родительское

собрание на тему «Правовые знания о юридических последствиях участия в

2

подготовки и осуществления актов терроризма, других насильственных

действий».

3. Классным руководителям групп 1-4 курсов:

3.1. В соответствии с Планом мероприятий по профилактике

экстремизма и терроризма на 2024-2025 учебный год проводить беседы,

уроки  и другие мероприятия профилактического характера.

3.2. Незамедлительно сообщать администрации колледжа о фактах

выявления несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных

действий и подверженных влиянию экстремистски настроенных

группировок.

3.3.  Организовать занятость несовершеннолетних «группы риска» с

использованием возможностей образовательных, спортивных досуговых

организаций, учреждений культуры, молодежных общественных

объединений по вовлечению обучающихся в полезный досуг.

3.4. Рассмотреть в ходе родительских собраний вопросы, связанные с

противодействием экстремизму на темы:

- «Давайте познакомимся: современные молодѐжные движения»;

- «Ваш ребенок вечером дома?».

4. Педагогам-психологам колледжа Лапиной Е.А. и Наджафовой А.Г. в

соответствии с Планом мероприятий по профилактике экстремизма и

терроризма на 2024-2025 учебный год организовать с обучающимися

проведение диагностик, тестирования, анкетирования, опросов, бесед,

направленных на противодействие влиянию экстремистской идеологии и

недопущение вовлечения детей и молодежи в деятельность радикально

настроенных и террористических групп.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.